书书书

徐州市医疗保障局文件
徐医保待〔２０２０〕７５号

关于２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助
人员健康体检有关事项的通知

市各有关单位：

根据《市政府办公室关于印发徐州市市区公务员医疗补助

实施方案的通知》（徐政办发〔２０２０〕５４号）精神，现就 ２０２０－

２０２１年我市市区享受公务员医疗补助人员健康体检工作有关

事项通知如下：

一、体检对象

参加市直公务员医疗补助的在职和退休人员（省部属单位

以及鼓楼区、云龙区、泉山区、徐州经济开发区、铜山区、贾汪区

除外）。２０２０年参加健康体检人员的体检项目详见附件三。如

２０２０年未参加体检，其体检费用累计到２０２１年合并使用，体检

—１—

项目详见附件七。各单位参加体检人员可视个人身体情况自

愿选择。

省部属单位以及鼓楼区、云龙区、泉山区、徐州经济开发

区、铜山区、贾汪区参加公务员医疗补助人员的健康体检由各

单位和各区自行组织，市医保局、市财政局按照每人每年３００

元的体检费用标准，将体检费用划拨至各单位财务账户和各区

财政专户。

二、健康体检医疗机构

市直享受公务员医疗补助人员健康体检的医疗机构采取

谈判方式确定。

经谈判，徐州市第一人民医院、徐州医学院附属医院、徐州

市肿瘤医院、徐州市中心医院、徐州市中医院、徐州矿务集团总

医院、中国人民解放军第七十一集团军医院、徐州仁慈医院、徐

州慈铭体检门诊部有限公司、徐州瑞慈瑞徐体检中心、徐州爱

康卓悦体检中心、徐州美年大健康管理有限公司鼓楼健康体检

中心确定为２０２０－２０２１年健康体检签约医疗机构。

三、体检程序

（一）符合体检范围的市直单位，按要求填写《２０２０年徐州

市市区享受公务员医疗补助人员体检（反馈）申报表》（附件

一）、《２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员体检花名

册》（附件二）一式三份（申报表及花名册同时发送电子文档至

邮箱：１２５０４１９９９＠ｑｑ．ｃｏｍ），并携带以上表格及单位编制手册原

—２—

件、复印件，于２０２０年８月１日前报送市医疗保险基金管理中

心审核确认。

（二）各健康体检医疗机构根据体检单位的选择，在满足

疫情防控的要求下对体检作出具体安排，分批召集体检单位开

会，讲解体检过程中的注意事项、操作程序和要求。

（三）体检人员携带本人身份证，在规定时间内到确定的

健康体检医疗机构领取《徐州市市区享受公务员医疗补助人员

体检表》（以下简称“体检表”）参加体检；体检结束，由健康体

检医疗机构指定专人负责将《体检表》收齐，核对后交至主检医

师处，由健康体检医疗机构填写体检结论。

（四）体检服务质量跟踪调查工作由体检单位负责并独立

实施。各单位于体检前统一到健康体检医疗机构领取《徐州市

市区享受公务员医疗补助人员体检服务质量跟踪调查表》（以

下简称“调查表”），体检后发给体检人员填写，及时回收，如实

汇总，凭《调查表》及加盖公章和负责人签字的《２０２０年徐州市

市区享受公务员医疗补助人员健康体检服务质量跟踪调查汇

总表》，到健康体检医疗机构领取本单位体检报告。

（五）经体检发现需进一步检查、治疗的，健康体检医疗机

构可以提出建议，由其本人自愿按我市医疗保险有关规定做进

一步检查治疗。

（六）各体检单位应指定专人负责，配合健康体检医疗机

构，维持体检秩序，协调工作关系。体检人员须在确定的健康

—３—

体检医疗机构和规定的时间体检，如个别人员确实不能在规定

的时间内参加体检，须先向所属单位报告，由体检单位与健康

体检医疗机构协商，另行安排体检时间，但每单位只能另行安

排补检一次。

四、体检费用结算

体检结束后，健康体检医疗机构对实际体检人数汇总，并

附各单位《２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员健康体

检服务质量跟踪调查汇总表》，报送市医疗保险基金管理中心

审核确认后，办理结算手续。

健康体检医疗机构未报送各单位《２０２０年徐州市市区享

受公务员医疗补助人员健康体检服务质量跟踪调查汇总表》

的，其费用不予结算。

五、组织领导

各参检单位和健康体检医疗机构要加强对体检工作的组

织领导，明确分管领导和具体责任人，根据总体任务要求精心

组织、周密安排，优先安排退休人员体检，保证体检工作保质保

量按时完成。

本通知自发文之日起执行。

联系方式：

地　址：泉山区王陵路７２号９０１室

徐州市医疗保险基金管理中心医疗服务管理科

联系人：霍锐、张林凤

—４—

电　话：８５６０６１８３

网　址：ｈｔｔｐ：／／ｙｂｊ．ｘｚ．ｇｏｖ．ｃｎ／ｙｂｊ／

附件：１．２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员体检

（反馈）申报表

２．２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员体检

花名册

３．２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员体检

项目明细

４．２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员健康

体检服务质量跟踪调查汇总表

５．２０２０年徐州市市区享受公务员医疗补助人员体检

费用填报明细表（鼓楼区、云龙区、泉山区、经济技

术开发区、铜山区及贾汪区负责汇总填报）

６．２０２０年驻徐省部属单位享受公务员医疗补助人员

体检费用填报明细表（隶属关系为省部属单位负

责汇总填报）

７．２０２０－２０２１年徐州市市区享受公务员医疗补助人

员体检项目明细

徐州市医疗保障局

２０２０年６月２４日

—５—

　徐州市医疗保障局办公室 ２０２０年６月２４日印发

—６—